Nigidius figulus pythagoricus et magus his q̄ t̄p̄ib^o Rome floruit: hic ideo figuli cognomentū sortitus ē: Quod vt diuus p̄r Aug^o. v. de ci. dei. c. 3. refert quadā vice apud eū de geminorum dissimiliū virtute et valitudine disputaretur: Statim Nigidius hic figmentū de figuli rota in medium adduxit: Dum enim figularius rotam in quanta vi posuit intorisset currete illa: Nigidius videntibus omnibus bis numero de atramento tamq̄ vno eiusdem loco summa celeritate percussit: Deinde quiescente rota: inuenta sūt: que fixerat non paruo intervallo rote illius extremitate distantia: Sic inquit Nigidius in tāta rapacitate celi currunt vt etiam si alter post alterum tanta celeritate nascatur: quāta rota bis ipse percussit in celi spacio plurimum est: huic sunt inquit quecumq; dissimilia perhibeantur in moribus casibusq; geminorum: Hic etiam cum in grammatica: vt Selius testatur: doctissimus haberetur plurima scripsit que t̄n in vulgus nō prodierunt: p̄pter eoz s̄bilitatē ac obscuritatē tamq̄ parū vtilia: Deniq; a Senatu Romano exilio damnatus: quarto Imperij Cesaris anno mortuus est.

Leopatra Egypti regina Dionysij Auletis filia anno Judaice captiuitatis. 557. olim Cleopatra piade vero. 181. Egiptijs regnare cepit: et regnavit annis. 22. Huius vt premissum est: pater Auletes Dionysius omnium flagitiosissimus fuit: Nam illum propter eius flagitia Alexandrini eiecerunt: cui cum tres filie essent: vnam natū grandiozem loco patris regi

nam constituerunt: et alias infantes regno eiecerunt: Regina autem Archeladim quendam Archelai Mirridatis filium sibi accersitum matrimonio copulata rex declaratus ē: Interea Auletes Romam profectus a pompeio suscipitur: et senatui commendatur: necnon et de reductione eius agitur: De iniuriaque expulsionis regis ultionem suscipitur: prolomeus itaque Auletes Senatus decreto per Sabinum in regnum reductus est qui statim Archelaum et eius filia interemit: Sed non multo post et ipse morbo absumptus ē: relictis duobus filiis et toride filiabus: quibus cleopatra hec grandior natu erat: Alexandrini autem et puerum natu grandiore ac cleopatram hanc regno prefeceunt: Hunc itaque puerum pompeius ex Senatus consulto tuendum suscepit: Sed pueri familiares seditione mota: cleopatram eiecerunt: que statim cum sorore in Syriam secessit: Interea cum Cesar Egyptum peruenisset: adolescens qui pompeium obruncauerat et Cesari bellum intulit: a quo tandem superatus: cum uniuerso eius exercitu interfectus ē: Quo interfecto Cleopatram hanc cum qua consuetudinem habuerat: ab exilio reuocata Egypti reginam constituit: post mortem vero Cesaris: et res in philippis gestas: Antonius in Asiam profectus ē: et Cleopatram reginam sumis complexus ē honoribus adeo: ut ea sibi uxorem acciperet: et filios ex ea procrearet: Ambo et in Attico bello fuerunt: ambo fugerunt: amboque demum ab Augusto superati sunt: Nam Antonius Augustus in Nicopoli urbe captum coegit sibi ipsi manum inferre: Cleopatram vero ut uiuam in potestatem reducerent: quam paulo post et ipsa in uinculis: alias in Sepulchro Antonij uiri sui: clam admoto Aspidis morsu concidit: Hec quippe nulla fere: nisi oris formositate et vere claritatis nota refulsit: sed e contrario: Euaritia: crudelitate: atque omni luxuria: mundo conspicua fuit: Ac sic lagidaz Imperium euersum ē: quod per annos. 306. sub regibus. 13. permansit: quorum etiam nomina et tempora ista sunt.

Egyptiorum regum Epilogus.

Alexander magnus	1 an 2	Pto. Epiphanes	6 an 24.	Pto. Sother	11 an 8
Pto. lagis filius	2 an 40	Pto. philometor	7 an 35	Pto. Dionysius	12 an 30
Pto. philadelphus	3 an 38	Pto. Euergetes	8 an 29	Cleopatra	13 an 22
Pto. Euergetes	4 an 25	Pto. Sother	9 an 17	Et sic Augustus cleopatram	18
Pto. philopater	5 an 16	Pto. Alexander	10 an 0	lata furēte Egyptum	proposuit.

Cesaris et pompeii Bellum.

Anno primo regni Cleopatre regine: ciuile bellum execrandum ac lachrimabile surrexit: quo preter calamitates que in preliis accidere consueuerunt: etiam populi Romani fortuna mutata est: Julius enim Cesar e Gallia victor regrediens poposcit alterum consulatum absentem sibi a Senatu decerni: contradicendum est a Marcello consule adiuuante pompeio. Mandatumque est ei: ut non nisi dimisso exercitu urbem intraret: atque ex Marcelli Consulis auctoritate: pompeius ad legiones que ad luceriam erant missus est cum dignitate Imperij: Qua iniuria commotus Cesar aduersus patriam bellum sumpsit: Propter quod ueriti consules cum pompeio Senatusque omnis nec non et uniuersa Romana nobilitas in Apuliam confugit: At Cesar uacuum urbem ingressus: Dictatorem sese constituens: Emilium lepidum magistrum equitum dixit: cum quo statim Brundisium ubi Senatus omnis erat processit: Qui timore concussi transire Ionium in Greciam fugere Tunc Cesar liberam omnem Italiam habens Romam iterato regressus: ut populus sibi demulceretur ex Sardinia Siciliaque insulis multum annone in urbem conuexit: Ibidem rebus bene ex sententia compositis Cesar hispanias petiit: ubi et pompeianus exercitus superatus: Romam cum ingenti gloria regressus est.

Cumque ita Cesar Europe quieto potiretur Imperio traiecit in Greciam ubi pompeius et omnis Senatus pro rebus gerendis constitit: Ad quem uniuersi orientales reges conuenerunt ut eidem auxilio forent: Quo cum Cesar uenisset: pompeium statim obsedit: ibique cum eodem dimicans: Cesar magna clade accepta cum omni exercitu fusus est: et superuenientis noctis beneficiis illesus euasit: Pompeius uero Cesaris testimonio victor factus persequere, reuocauit

exercitum militū aut̄ Cesareoz. 4. milia. 22. Centuriones; Equitesq; Rōani cōplurimi eo in bello occisi sunt: Cesar vero Agmine Litato p̄ Epyz in Thesalia perexit: quē Pōpeius cum maximis copijs insegurus vtrinq; ibidē struxerunt acies. Pōpeius aut̄ octoginta octo cohortes habens triplici ordine locauit. fuerūt q̄ppe peditū. 40. milia. equites 10. in sinistro cornu sexcēti in dextro vero q̄ngenti: Aderāt quoq; reges multi ⁊ equites Rōmani plurimi absq; leuis armaturā magna copia: Cesar similiter octoginta cohortes triplici ordine disposuit: cui fuerunt minus quam triginta peditum milia ⁊ equites mille: Utdere vbi ⁊ genere erat contractus Romanorum vires in campis pharsalicis ad accisionē mutuam constitutas: quas si concordia (vt Orosius ait) rexisset populi nulli reges ferre potuissent: Pugnatum itaq; est ingenti contentione: Lumq; diu dubia forte vtrumq; cederentur: atq; ex vna pugna seu parte Pompeius clamaret. parce Cuius nec tū ipse faceret ⁊ ex alia parte Cesar idem faceret ⁊ vigeret. Dicens. Miles faciē feri. Tandē pompeius fusus est exercitus ⁊ castra penitus direpta: Quo facto Pōpeius statim Alexandriam petijt. vt a Ptolomeo auxilia acciperet: cui ppter tenerā eius etatē tutor a Senatu datus fuerat: Uex Ptolomeus vir ingratissimus fortunā magisq; amicitia sequens Pōpeii occidit: ⁊ caput eius cū annulo Cesari transmisit: Quibus visis Cesar cōfestim lachrymas effudit: fertur a Plutarcho historico Pōpeij reliquias ad Corneliā postmodū delatas i albano monte fuisse positas.